
50Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.681

GO1387791964 CLÁUDIA 
MENDONÇA 
DA SILVA

TRAJETÓRIAS 
DO CANTADOR

TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
DE 35 ANOS 
EM DIANTE  - 
R$ 20.000,00

Pessoa Física (CPF) GOIÂNIA 35.00 NÃO

GO1737446298 IBIS 
FERREIRA 
SOARES 
BRANDÃO

DELERMANDO 
VIEIRA - O 
AMOR DE AMAR 
DEMONIOS

TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
DE 35 ANOS 
EM DIANTE  - 
R$ 20.000,00

Microempreendedor 
(CNPJ)

GOIANIA 35.00 NÃO

GO1479093808 Jurandir da 
Silva Reis

Trajetória Cultural 
Carnavalesca

TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
DE 35 ANOS 
EM DIANTE  - 
R$ 20.000,00

Pessoa Física (CPF) Goiás 14.00 NÃO

GO564671593 Gilberto 
Mendonça 
Teles

PROFESSOR 
GILBERTO 
MENDONÇA 
TELES.

TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
DE 35 ANOS 
EM DIANTE  - 
R$ 20.000,00

Pessoa Física (CPF) GOIANIA 0.00 NÃO

GO807283846 Iuri Rincon 
Godinho

Trajetória Cultural 
Iuri Rincon 
Godinho

TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
DE 35 ANOS 
EM DIANTE  - 
R$ 20.000,00

Pessoa Física (CPF) Goiânia 0.00 NÃO

        
GO1359963024 Wesley 

Ribeiro da 
Silva

C TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
ENTRE 25 E 
34 ANOS DE 
ATIVIDADES -  
R$ 10.000,00

Pessoa Física (CPF) Quirinópolis 45.00 NÃO

GO1226006374 Joely Vaz do 
Nascimento 
Joel

CERRADOS IN 
CONCERT-Or-
questra / Rio 
Quente Polo 
Festival

TRAJETÓRIAS 
ARTÍSTICAS 
ENTRE 25 E 
34 ANOS DE 
ATIVIDADES -  
R$ 10.000,00

Pessoa Física (CPF) Rio Quente 41.00 NÃO

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#268477#50#316812/>

Protocolo 268477
<#ABC#268476#50#316810>

Portaria 310/2021 - SECULT
A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na  Lei Federal 
nº 14.017/2020, alterada pela Lei Federal nº 14.150/2021, no 
Decreto Federal  nº 10.464/2020, inciso III do Art.2º, que dispõe 
sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem 
adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido 
na Medida Provisória nº 1.047/2021, no Decreto Estadual nº 
9.848/2021, no Decreto Estadual nº 9.719/2020, alterado pelo 
Decreto Estadual nº 9.725/2020, bem como a Lei Federal nº 
8.666/1993, e em conformidade com as condições e exigências es-
tabelecidas no Edital e seus Anexos, assim como em cumprimento 
ao que determinam os Editais referentes aos Processos seletivos 
dos Projetos Culturais que pleitearam apoio financeiro por meio da 
Lei Aldir Blanc, resolve:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado Final dos Projetos 
Aprovados no Editail da Lei Aldir Blanc: 08/2021, 13/2021  E 
20/2021 inseridos no link abaixo:

https://www.cultura.go.gov.br/prestacao-de-contas-2/lei-
-aldir-blanc-2.html

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#268476#50#316810/>

Protocolo 268476

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#268424#50#316754>

Extrato da Portaria 448/2021 - SEAPA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 2767/2021-GCG da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
autos de n° 202117647003788.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018 - 
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso
Município Gestor Suplente

073/2021 Divinópolis-
-GO

Geraldina Pereira 
de Melo

Demivaldo 
Moreira

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando 
disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#268424#50#316754/>

Protocolo 268424
<#ABC#268428#50#316757>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2c0291c2


